

Handläggare
Marie Björklöf
Telefon: 0850835605

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 26 april 2022

Ärende 4

Yttrande över remiss av Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2022/243

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsförvaltningen beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Arbetsmarknadsförvaltningen beslutar att justera paragrafen omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads strategier för fritids- och ungdomsgårdar, (KS 2022/243) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande.

Med utgångspunkt i den utredning av stadens fritids- och ungdomsgårdar som kulturnämnden genomförde 2021 har Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar tagits fram. Strategin är ett styrdokument som beskriver syfte, uppdrag och mål med stadens verksamhet på området. Strategin gäller för perioden 2022-2025.

I strategin beskrivs fem fokusområden för stadens fritids- och ungdomsverksamheter som syftar till att ge stadens unga tillgång till en stimulerande fritid där ungas egna idéer och intressen står i centrum. Strategin ska implementeras inom samtliga stadsdelsförvaltningar under 2022 och kulturförvaltningen har fått i uppdrag att följa upp arbetet och ge stöd till stadsdelsförvaltningarna i implementeringsarbetet.

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar på ett tydligt sätt beskriver målsättningar och fokusområden för verksamheten, vilket ger goda förutsättningar för ett strukturerat samarbete mellan förvaltningar i staden. Förvaltningen ser även positivt på att strategin lyfter samverkan som en viktig faktor för att skapa en meningsfull verksamhet av hög kvalitet.

Bakgrund

Våren 2021 fick kulturnämnden i uppdrag att genomföra en utredning av stadens fritids- och ungdomsgårdar. Utredningen och de förslag på åtgärder som presenteras i denna utgör grunden för den framtagna strategin för stadens fritids- och ungdomsgårdar.

Ärendet

Den organiserade fritidsverksamheten i Stockholms stad erbjuder unga en arena för en meningsfull fritid som utgör ett komplement till skolan och hemmet. Målgruppen består i första hand av barn och unga i högstadié- och gymnasieåldern, men det exakta åldersspannet bestäms av varje stadsdelsförvaltning.

Fritidsverksamheten ska möjliggöra en stimulerande fritid med möjlighet till gemenskap, där de unga får ett gott bemötande av utbildad personal och där de ungas egna idéer och intressen står i centrum för verksamheten. Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar visar på vägval och områden som staden ska fokusera på för att nå uppsatta mål med verksamheten, och hur dessa mål ska följas upp.

Strategin riktar sig primärt till de som ansvarar för stadens fritids- och ungdomsverksamhet, både i kommunal regi och på entreprenad. Strategin ska även vara ett stöd för övriga förvaltningar och andra aktörer i samhället som på något sätt är delaktiga i arbetet med att utveckla en likvärdig fritidsverksamhet av hög kvalitet. Samverkan mellan samtliga involverade aktörer är viktigt för att ge ett så bra stöd som möjligt till de unga som besöker stadens verksamheter.

Av Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar framgår att staden ska arbeta med följande fem målområden:

1. Fritids- och ungdomsgårdarna stärker unga och bidrar till deras utveckling
2. Fritids- och ungdomsgårdarna bidrar till jämlika och jämställda uppväxtvillkor
3. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med ungas delaktighet och inflytande
4. Fritids- och ungdomsgårdarna erbjuder kvalitativ och attraktiv verksamhet
5. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med fritidens egenvärde och som skyddsfaktor

Strategin följs upp utifrån ett antal fastslagna indikatorer med koppling till dessa fem målområden. Under 2022 ska alla stadsdelsförvaltningar utarbeta en plan för hur Stockholms stads

strategi för fritids- och ungdomsgårdar ska realiseras på lokal nivå. Kulturförvaltningen har i uppdrag att löpande ge stöd till stadsdelsförvaltningarna i implementeringsarbetet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklings- och utredningsstaben på arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar på ett tydligt sätt beskriver målsättningar och fokusområden för verksamheten, vilket ger goda förutsättningar för ett strukturerat samarbete mellan förvaltningar i staden. Förvaltningen ser även positivt på att strategin lyfter samverkan som en viktig faktor för att skapa en meningsfull verksamhet av hög kvalitet. Inom arbetsmarknadsförvaltningen finns ett antal olika insatser som riktar sig till ungdomar och unga vuxna, och en samverkan på dessa områden kan skapa synergieffekter som ger ett ännu bättre stöd till unga som är aktuella inom flera olika verksamheter i staden.

Karina Uddén
Arbetsmarknadsdirektör
Arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Nordborg
Utvecklingschef
Arbetsmarknadsförvaltningen

Bilaga

1. Remiss: Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar, KS 2022/243

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2022-04-13
Anders Nordborg, Utvecklingschef	2022-04-13